
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2025 年 6 月吉日

お客様各位

郵 船 商 事 株 式 会 社

代表取締役社長　梅原慎史

保険業務撤退のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社は氷川商事時代より 50 年に亘り保険事業を展開して参りました。これも偏に皆様のお

力添えの賜物と深く感謝申し上げる次第でございます。

しかしながら、昨今の保険離れや新規保険勧誘の制限等に厳しさが増す中、事業継続の方

向性を模索致しましたが、誠に遺憾ながら保険事業継続は困難と判断致しました。

また、ご契約者様のご負担、ご迷惑を最小限に収めるべく譲渡先を検討した結果、アフ

ラック生命保険 100％出資会社であるツーサン株式会社へ事業譲渡する事に致しました。

同社は、創業 50 年の実績とアフラック生命に限らずアクサ生命、オリックス生命等の代理

店とし業界での知名度、経験と提案力を有しており、お客様にご加入頂いております保険

について安心して引継ぐことができます会社であると確信しております。

弊社と致しましては、今後も誠意をもって対応して参りますので事情ご賢察の上、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

引継ぎ会社：ツーサン株式会社

〒160-0023　東京都新宿区西新宿 7‐5‐25　西新宿プライムスクエア 15 階

フリーコール：0120‐336‐312　　T ＥＬ：03‐3363‐2111

事業撤退日：2025 年 6 月 2 日

お問合せ先：郵船商事株式会社

　　　　　　生活産業グループ　ライフサポートチーム

TEL：03‐6803‐7932

ご不明な点やご質問がございましたら、お問合せ先へご連絡頂きますようお願い申し上げ

ます。

https://app3.shachihata.com/app/StampInfo/fa72e4d3eda058e99cdc8b2aba4e58347da693ff5dbdb85964f6c5f06b273f43

